
Página 67   25 de Junho de 2024 Nº 28.770Diário   Oficial
<#E.G.B#1593422#67#1600490>

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO 
DE FOMENTO N°0856-2024/SECEL, ref. ao Processo SECEL-
PRO-2024/03765- Publicado no diário Oficial no dia 20 de junho de 
2024, nº 28.767 pg. 35.
SIGNATÁRIO: DAVID MOURA PEREIRA DA SILVA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
<#E.G.B#1593422#67#1600490/>

Protocolo 1593422
<#E.G.B#1593428#67#1600496>

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO N° 0259-2023/SECEL, ref. Ao 
SECEL-PRO-2023/02585.
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER-SECEL, inscrita no 
CNPJ nº 03.507.415/0026-00 e o MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA - 
CNPJ nº 15.023.906/0001-07.
OBJETO: “5ª ETAPA DO CIRCUITO MATOGROSSENSE DE 
MOTOCROS”.
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 2889 - ELEMENTO DE DESPESA: 334041 
- FONTE: 25010000 - VALOR: R$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois 
mil reais) - EMPENHO: 23601.0001.23.000306-3 (Data do Empenho 
14/05/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Recurso próprio.
VALOR TOTAL: R$: 202.835,87 (duzentos e dois mil, oitocentos e trinta 
e cinco reais e oitenta e sete centavos), sendo R$ 182.000,00 (cento e 
oitenta e dois mil reais) repasse desta Secretaria e R$ 20.835,87 (vinte mil, 
oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos) de contrapartida 
da Prefeitura.
FISCAL: Marcelo Sergio da Luz Cruz - 123717
VIGÊNCIA: 24/06/2024 a 30/10/2024..
ASSINAM: David Moura Pereira da Silva - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Valdemar Gamba - Prefeito do Município de Alta Floresta.
<#E.G.B#1593428#67#1600496/>

Protocolo 1593428
<#E.G.B#1593475#67#1600541>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1120-2024/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2024/04013
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e a Liga Desportiva Regional do Sudoeste de Estado 
de Mato Grosso- LIDERSU- CNPJ nº 28.392.404/0001-97.
OBJETO: “Realização da 1ª Copa Fronteira de Futebol Society da 
Região SUDOESTE MT”
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 - 
FONTE: 15000000 - VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
- EMPENHO: 23601.0001.24.000453-1 (Data do Empenho 20/06/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº 028 do 
Deputado Estadual Valmir Moretto.
VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
FISCAL: Davi de Araujo Campos - Matrícula 333204
VIGÊNCIA: 24/06/2024 a 31/12/2024.
ASSINAM: David Moura Pereira da Silva - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Reinaldo Henrique de Souza - Presidente da Liga 
Desportiva Regional do Sudoeste de Estado de Mato Grosso- LIDERSU.
<#E.G.B#1593475#67#1600541/>

Protocolo 1593475
<#E.G.B#1593503#67#1600575>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 0896-2024/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2024/04308
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e AMISCIM - ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE 
DEINCLUSÃO SOCIOCULTURAL - CNPJ nº 08.973.012/0001-04.
OBJETO: “Produzir e Publicar 1.000 exemplares de um livro de luxo, 
com capa dura, com no mínimo 144 páginas e até 120 fotografias, em 
quatro cores, contando a história dede a fundação até os dias atuais, em 
comemoração aos 70 anos de Rondonópolis”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 33500 - 
FONTE: 150000 - VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 
- EMPENHO: 23101.0001.24.000566-63 (Data do Empenho 28/05/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar nº148 do 
Deputado Estadual Thiago Silva.
VALOR TOTAL: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)
FISCAL: CARINE MACHADO DA SILVA - 203706
VIGÊNCIA: 21/06/2024 a 13/06/2024
ASSINAM: DAVID MOURA PEREIRA DA SILVA - Secretário de Estado 
de Cultura, Esporte e Lazer e EMANUELLE CALGARO - AMISCIM - 
ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DEINCLUSÃO SOCIOCULTURAL
<#E.G.B#1593503#67#1600575/>

Protocolo 1593503

<#E.G.B#1593545#67#1600617>

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 0984-2024/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2024/03876.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00; MUNICÍPIO DE NORTELÂNDIA - CNPJ nº 
03.425.170/0001-06.
OBJETO: “PROGRAMAÇÃO CULTURAL FORRO NA PRAIA DO 
MUNICIPIO DE NORTELANDIA-MT”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 2893 - ELEMENTO DE DESPESA: 334041 
- FONTE: 25000000 - VALOR: R$ 283.000,00 (duzentos e oitenta e três 
mil reais) - EMPENHO: 23601.0001.24.000705-7 (Data do Empenho 
(19/06/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos através de recurso próprio desta 
secretaria.
VALOR TOTAL: R$ 315.758,00 (trezentos e quinze mil, setecentos e 
cinquenta e oito reais), sendo R$ 283.000,00 (duzentos e oitenta e três mil 
reais) oriundos de recursos próprios e R$ 32.758,00 (trinta e dois mil reais e 
setecentos e cinquenta e oito reais) oriundos de contrapartida da Prefeitura.
FISCAL: Marcelo Max Freire -  Matrícula: 249706
VIGÊNCIA: 21/06/2024 a 27/01/2025.
ASSINAM: David Moura Pereira da Silva - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Jossimar José Fernandes - Prefeitura Municipal de 
Nortelândia.
<#E.G.B#1593545#67#1600617/>

Protocolo 1593545
<#E.G.B#1593550#67#1600624>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1198-2024/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2024/04155
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00, através do Fundo de Desenvolvimento Desportivo 
do Estado de Mato Grosso - CNPJ n° 01.755.662/0001-34 e o Instituto 
Nacional Avança Brasil - CNPJ sob nº 22.391.104/0001-07
OBJETO: “REALIZAÇÃO DO PROJETO CIRCUITO ESPORTIVO 
SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 2024 COM OBJETIVO DE 
INTEGRALIZAÇÃO DE TODA A REGIÃO COM UM EVENTO ESPORTIVO”
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 - 
FONTE: 1.500.0000 - VALOR: R$ 179.998,70 (cento e setenta e nove mil 
e novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos) - EMPENHO 
23601.0001.24.000381-0
ORIGEM DO RECURSO: Emenda Parlamentar nº 45 do Deputado Estadual 
Beto Dois a Um.
VALOR TOTAL: R$ 179.998,70 (cento e setenta e nove mil e novecentos 
e noventa e oito reais e setenta centavos)
FISCAL: David de Araújo Campos - matrícula 333204
VIGÊNCIA: 21/06/2024 a 10/05/2025
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Felipe Cesar Almeida de Oliveira - Presidente do Instituto 
Nacional Avança Brasil.
<#E.G.B#1593550#67#1600624/>

Protocolo 1593550
<#E.G.B#1593582#67#1600655>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 0510-2024/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2024/03550
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e a ASSOCIAÇÃO DO GRUPO DE SIRIRI FLOR DE 
ATALAIA - CNPJ nº 21.464.966/0001-50.
OBJETO: “Turnê Internacional do grupo Siriri Flor de Atalaia em diversos 
festivais folclóricos no Leste Europeu, representando o Estado de Mato 
Grosso e o Brasil.”
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 2893 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 - 
FONTE: 25000000 - VALOR: R$ 497.000,00 (quatrocentos e noventa e 
sete mil reais) - EMPENHO: 23101.0001.24.000738-3 (Data do Empenho 
21/06/2024).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundo de recursos próprios.
VALOR TOTAL: R$ 497.000,00 (quatrocentos e noventa e sete mil reais)
FISCAL: Daniela Harumi Tada de Castro Pinheiro - Matrícula 252643
VIGÊNCIA: 21/06/2024 a 31/12/2024
ASSINAM: David Moura Pereira da Silva - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Cristina Zuita de França Dias Ferreira - Presidente da 
Associação do Grupo de Siriri Flor de Atalaia.
<#E.G.B#1593582#67#1600655/>

Protocolo 1593582


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-06-24T21:36:58-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




